DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019. Ano VI Edição nº 1.105 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

 PAG

➔ LICITAÇÕES E CONTRATOS – PMRC

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019 (SMTMA)

01

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 – (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018 (PMRC)

02

DECRETO Nº 850/2019 03

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019 (SMTMA)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ, torna público que estará
recebendo proposta de preços, a TÍTULO DE
ORÇAMENTO, para a possível contratação de serviço de
limpeza e manutenção com material incluso, durante o
período de 12(doze) meses, totalizando 60 (sessenta)
serviços, sendo divididos em 05 (cinco) por mês, no lago
do chafariz localizado no Portal de entrada do Município
de Ribeirão Claro.
Para obtenção de maiores informações quanto ao objeto
é necessário que o interessado dirija-se à Prefeitura
Municipal de Ribeirão Claro, sito à rua Cel. Emilio Gomes,
731, nesta cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
ou entre em contato pelo telefone (43) 3536-1300 ou pelo
e-mail: turismo@ribeiraoclaro.pr.gov.br.
O envelope contendo o orçamento deverá ser protocolado
até às 17h00 (dezessete) horas do dia 27 (vinte e sete) de
fevereiro de 2019,no Setor de Protocolo da Prefeitura
Municipal de Ribeirão Claro, sito à Rua Coronel Emílio
Gomes, nº 731, Centro, em Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, ou enviado por e-mail no endereço
turismo@ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 18 de fevereiro de 2019.

Benedito Jober Faganelli
Secretário Municipal de Turismo e Meio Ambiente

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:turismo@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:turismo@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019. Ano VI Edição nº 1.105 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 – (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: RICARDO GOMES DE SOUZA - ME -
CNPJ: 18.035.081/0001-20
OBJETO: A possível contratação de empresa
especializada para Reforma do Ginásio de Esportes
Antônio Augusto Pereira, neste Município de Ribeirão
Claro, através de recursos oriundos do termo do contrato
de repasses OGU n° 850400/2017/ME/CAIXA –
PROGRAMA ESPORTE E GRANDES EVENTOS
ESPORTIVOS.
VALOR: R$ 299.906,95 (duzentos e noventa e nove mil,
novecentos e seis reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 19 de fevereiro de 2019 a 18 de agosto de
2019.

Ribeirão Claro, 18 de fevereiro de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019. Ano VI Edição nº 1.105 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 850/2019

 Dispõe sobre a função de Presidente Interina do Conselho Municipal da Saúde do

Município de Ribeirão Claro, Quadriênio 2015/2019 e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições que lhe são conferida pelo art.60, VI, da lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica nomeada como Presidente Interina do Conselho Municipal da Saúde do
Município de Ribeirão Claro, para o Quadriênio 2015/2019, para dar continuidade ao mandato
em vigor, em substituição a Presidente que renunciou:

 Titular: Rosana Aparecida Serafim Tozato, RG: 4.500.969-6 SSP/PR, CPF: 116.119.898-
82, residente a Rua: Coronel Emílio Gomes, 62, nesta cidade;

Artigo 2º - A Diretoria do Conselho Municipal da Saúde de Ribeirão Claro para da
continuidade ao mandato no Quadriênio 2015/2019, fica assim constituída: Presidente
Interina: Rosana Aparecida Serafim Tozato e Tesoureira: Uliana Fernandes da Silva.

Artigo 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas e
quaisquer disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 18 de fevereiro de
2019.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-02-19T11:02:49-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro